

RPO äldres hälsa Kallelse 2022-10-14

Plats:

Södra Regionvårdsnämndens kansli, Byggmästaregatan 5 i Lund (vid stationen, upptill polisen).

Tid:

Via zoom p g a många återbud

Närvarande:

Anna Falk, Kronoberg
Brita Engvall, Halland
Christer Lindblad, Södra Sjukvårdsregionen
Region Blekinge - vakant
Anne Ekdahl, geriatriker, ordf.

Anmäld förhinder:

Carina Modeus, RPO Palliativ Vård
Sölve Elmståhl, professor i geriatrik, Lunds Universitet
Håkan Toresson, Hälso- och sjukvårdsavdelningen, Region Skåne

Välkomna!

Nytt från NPO:

Se bildspel från Anne.

NAG skörhet:

Anne berättar att NAG skörhet med stor sannolikhet kommer att landa i Clinical Frailty Scale (CFS) som övergripande skörhets screenings- och graderings-instrument. Samtidigt fortsätter dock arbetet med en scoping review för att undersöka den existerande litteratur gällande instrument, användbara i breda kliniska kontexter, som används för att identifiera skörhet hos personer ≥ 65 år eller äldre.

LPO Halland (process-grupp Halland):

Brita Engvall berättar om god progression i kunskapsstyrningen inom Äldres Hälsa i region Halland. Man är igång med processkartläggning kring kognitiv svikt över huvudmannagränser samt har bildat ett LAG inom palliativ vård. Man avvaktar lite med LAG skörhet tills NAG skörhet har satt ner foten lite mera. Som tidigare tittar man en del på psykisk ohälsa och man deltar i ett projekt tillsammans med VGR (Monica) kring suicid och äldre – se bifogat dokument.

I Region Halland jobbar man med att förstå anledningen till många återinläggningar där man enligt Brita ligger nästan sämst till i landet. Brita rapporterar även om satsning på

mobila team och understryker vikten av att dessa man utföra mera avancerade åtgärder i hemmet.

I Halland har man planerat införa Hälsosamtal för äldre särskilt anpassade för äldre och Brita lovar återkomma om detta längre fram hur det kommer att se ut.

LPO Kronoberg

Även här god progression. Man har fått en äldrepsykiatriker i processen kring kognitiv svikt och som tidigare har man satt igång an LAG inom skörhet där man baserar identifikationen av sköra äldre på Clinical Frailty Scale (CFS) och där hunnit ta fram underlag för omhändertagande inom flera kontexter

<https://dokpub.regionkronoberg.se/OpenDoc.aspx?id=259061>. Man har sedan tidigare LAG palliativ vård.

Inom Region Kronoberg har man sedan lång tid anordnat gemensamma möten huvudmännaövergripande för utbildningar ofta byggda på patientfall. Dessa brukar vara välbesökta och senast handlade det om konfusion.

Anna Falk berättar även om problem med följsamhet till läkemedelsrekommendationer.

Rapport från Christer Lindbladh Sjukvårdsregionalt

Christer berättar framför allt om det Nationella Kunskapsstödet NKK som kanske skall byta namn. Man håller på att se över hur man kan digitalisera detta med hjälp av det SKR-ägda Inera.

Christer berättar även om att man kommer att jobba med API för kommunikation mellan regioner och nationellt där det finns vissa problem ifall man gör lokala anpassningar och detta kan försvinna vid uppdateringar nationellt.

LPO Region Skåne

Se fortsättningen på bildspelet från Anne. Särskilt kan kommenteras att man i Regions Skåne har infört Hälsosamtal för y70-åringar som inte är anpassade till äldre på grund av ett politiskt beslut under vissa protester från LPO Äldres Hälsa. LAG Palliativ vård är bildad och LAG demens/kognition jobbar på och har tillgång till flera uppföljningsdata.

Glömde att säga detta: LAG demens/kognition arbetar inte enbart med införande av PSV kognitiv svik utan även med införande av insatsförloppet – fast vi är inte där än.

Övriga frågor

Vi diskuterade hur vi följer upp området Äldres Hälsa. Vi beslöt att utväxla erfarenheter där Region Halland nog kommit längst. I Skåne pågår ett utvecklingsarbete inom området.

Anne erbjuder sig att föreläsa om CFS vid lämpligt tillfälle i Region Halland

Vi diskuterade lite våra olika journalsystem och kommunikation i dessa mellan kommun och region. Även om möjligheten finns till att se mycket utnyttjas det inte alltid.

Nästa möte via zoom RPO Äldres Hälsa: zoom 14 december 08.30-10.30 och vi hoppas på ett fysiskt möte i Lund till våren.

Vid pennan
Anne